

POR LA CONVOCANTE: -----

COORDINACIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS



Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 3114

JUNTA DE ACLARACIONES PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LP19/2016.

LIC. GABRIELA MUÑOZ BRITO JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS
POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL:
LIC. JORGE LUIS AVILÉS JAIMES AUXILIAR DE LA COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDADES DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL.
POR LOS PARTICIPANTES:
RAFAEL FERNÁNDEZ CASTILLO REPRESENTANDO A HDI SEGUROS S.A DE C.V
POR EL ÁREA SOLICITANTE:
M. en A. JESSICA LIZETTE RUBIO URIZA JEFA DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE
1 SE HACE CONSTAR OHE SE PROPORCIONA A LO LICITANTES EN EL PRESENTE ACTO EL ÍNDICE DE

- 1.- SE HACE CONSTAR QUE SE PROPORCIONA A LO LICITANTES EN EL PRESENTE ACTO EL ÍNDICE DE SINIESTRALIDAD QUE SE HA REGISTRADO EN EL ÚLTIMO AÑO.
- **2.** AQUEL LICITANTE QUE DESEE LAS BASES, JUNTA DE ACLARACIONES, Y DEMÁS INFORMACIÓN RELATIVA AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DEBERÁ ASÍ SOLICITARLO POR ESCRITO MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO A LA SIGUIENTE DIRECCIÓN <u>arlet.viveros@uaem.mx</u>
- 3.- SE HACE LA ACLARACIÓN QUE EN EL ANEXO 1 "ANEXO TÉCNICO PARA EL SEGURO AUTOMOTRIZ DEL PARQUE VEHICULAR DE LA UAEM 2017" EN EL RUBRO DE DAÑOS MATERIALES DEBE DECIR: DAÑOS MATERIALES RESTO DEL PARQUE VEHICULAR (ANTERIOR AL 2015).





COORDINACIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS



Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 3114

4.- SE HACE LA ACLARACIÓN QUE EN EL ANEXO 1 "ANEXO TÉCNICO PARA EL SEGURO AUTOMOTRIZ DEL PARQUE VEHICULAR DE LA UAEM 2017" EN EL RUBRO DE CAMIONES Y AUTOBUSES DE PASAJEROS, RESPONSABILIDAD CIVIL LUC PARA BIENES Y PERSONAS DEBE DECIR: CINCO MILLONES DE PESOS.

SE HACE CONSTAR QUE EL PLAZO PARA PRESENTAR SOLICITUDES DE ACLARACIÓN CONCLUYO A LAS CATORCE HORAS DEL DÍA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL ACTUAL, EL PROVEEDOR MAPFRE TEPEYAC, S.A. PRESENTO SUS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO EN EL APARTADO II NUMERAL 1 INCISO B) DE LAS BASES DE LICITACIÓN.

----- ACLARACIONES DE LOS LICITANTES -----

- a) PREGUNTAS DEL LICITANTE "MAPFRE TEPEYAC, S.A."
- 1. AGRADECEREMOS A LA CONVOCANTE CONFIRMAR EL USO DE LAS UNIDADES A ASEGURAR.

RESPUESTA.- ES USO OFICIAL DE LA UNIVERSIDAD; EN LA TARJETA DE CIRCULACIÓN EMITIDA POR LA SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y EN PÓLIZAS ANTERIORES SE HA ESTABLECIDO EL USO DE LAS UNIDADES ASEGURADAS COMO "USO PARTICULAR".

2. AGRADECEREMOS A LA CONVOCANTE PROPORCIONAR EL LISTADO DE LAS UNIDADES EN EXCEL, ASÍ COMO LA DESCRIPCIÓN DETALLADA DE CADA UNA DE ELLAS.

RESPUESTA.- CONTESTADA EN ACLARACIÓN NÚMERO DOS DE LA CONVOCANTE.

3. AGRADECEREMOS A LA CONVOCANTE CONFIRMAR EL NUMERO DE PASAJEROS PARA LA RC VIAJERO.

RESPUESTA.- EL NÚMERO DE PASAJEROS SE INDICA EN CADA TARJETA DE CIRCULACIÓN Y EN LA FACTURA.

4. FAVOR DE CONFIRMAR QUE NO SERÁ MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN SI SE CONTEMPLA RC LUC POR \$3,000,000.00 Y \$ 2,000,000.00 PARA RC EN EXCESO. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA.- APEGARSE A BASES.

5. FAVOR DE PROPORCIONAR EL VALOR CONVENIDO DE LAS UNIDADES.

RESPUESTA.- DICHA INFORMACIÓN ÚNICAMENTE SERÁ PROPORCIONADA AL PROVEEDOR ADJUDICADO.

6. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE SI EL VALOR CONVENIDO PUEDE SER PAGADO EN MONEDA NACIONAL Y NO EN ESPECIE. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA.- ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, EL VALOR CONVENIDO ÚNICAMENTE PODRÁ SER PAGADO EN MONEDA NACIONAL.





COORDINACIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS



Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 3114

7. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PROPORCIONAR LA SINIESTRALIDAD DE LAS ULTIMAS 3 VIGENCIAS.

RESPUESTA.- CONTESTADA EN ACLARACIÓN NÚMERO UNO DE LA CONVOCANTE.

"POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN"

LIC. GABRIELA MUÑOZ BRITO

JEFA DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

C.P. ARLET-VIVEROS ROQUE

ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

Página **3** de **5**



COORDINACIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS



Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 3114

"POR EL ÁREA SONCITANTE"

M. en A. JESSICA LIZETTE RUBIO URIZA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE.

"POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL"

LIC. JORGE LUIS AVILES JAIMES

AUXILIAR DE LA COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDADES DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL.

"POR LOS PARTICIPANTES"

HDI SEGUROS, S.A DE C.V.

(Motor)



COORDINACIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 3114



"LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA DIECIOCHO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL DIECISÉIS, CELEBRADA DENTRO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LP19/2016 RELATIVO A LA "ADQUISICIÓN DE LA PÓLIZA DE SEGURO DEL PARQUE VEHICULAR DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS".

